q̄ sp̄m̄ meū q̄ abulat̄ vt descēdat̄ i egyptū: t̄ os mesi nō inf  
rogast̄. i D̄rocul: vt cū frīb⁹. i. iudicis ec̄ nō possit: v̄l s̄i  
ē i itinere. k Os ei⁹ z̄c. Illo dicit̄ p̄t̄ curiosos disp̄su  
tatores. l Obser  
uabit̄: ac si tpe suo  
illūm̄ celebrarēt̄. m

Quia sa. z̄c. Argu  
mentū q̄ semel in an  
no ad min⁹ debet q̄li  
bet discrib̄t̄ cōicare/n̄  
si necirate v̄l p̄silio sul  
plat̄ differat aut di  
mittat. n D̄ere  
grīn⁹ z̄c. l. p̄selyr⁹.  
o Greg⁹ die. s. p̄ma  
die p̄mī mēsis/ secūdū  
āni. Hic remotoria re  
capitulat̄ moyses agēs  
d̄ his q̄ p̄ma die p̄mī  
mēsis ceperit fieri. Ex  
tūc enī colūna nub̄ p  
diē: et colūna ignis p  
nocte: cepit stare sup  
tabnaculū: d̄ q̄ h̄ agē  
llac nube stante sup  
tabnaculū: stabat filij  
isrl: et mouēt̄ se et p̄  
cedēt̄: seqbāk̄ eā mo  
vētēs castra: vt legit̄  
Exo. vii. d. Isidor⁹.  
Colūna nubilis ch̄rist⁹  
in p̄mo adūetu: colū  
na ignis ch̄rist⁹ i scđo  
adūetu. De p̄mo d̄  
Ela. xix. a. Descedet̄  
dñs sup nubē leuen̄ et  
igredit̄ egyptū. De  
scđo d̄ i P̄s. Ignis  
āni ip̄s p̄ceder. Greg⁹ + 185. 96.

sup̄ anumam hoīs: quare  
fraudamur vt non valeam⁹  
s oblātionem offerre domino  
in tempore suo inter filios is  
rael: Quibus respōdit moy  
ses: Stāte vt consulam qd̄  
p̄cipiat dominus de vo  
bis. Locutusq; est dominus  
ad moysen dicens: Loque  
re filij israel: Homo q̄ fue  
rit imūdus super anima si  
ue in via p̄dcul in gente ve  
stra: faciat phase dñō men  
se secūdo quartadecima die  
mensis ad vesperam: cuiz a  
çymis et lactucis agrestibus  
comedent illud. Non relin  
quent ex eo quipiam v̄sqz  
mane: et d̄s eius nō confrun  
gent: omnī ritū phase ob  
seruabunt. Si quis autē im  
mundus est: et in itinere nō  
fuit et tamē non fecit pha  
se: exterminabit anima illa  
m de populis suis: quia sacrifi  
ciuiz domino nō obtulit tem  
pore suo: Deccatum suum  
ip̄se portabit: D̄eregrinus  
q̄ et aduenia si fuerit apud  
vos/ faciet phase dñi iuxta  
ceremonias et iustificatiōes  
ei⁹. Preceptū idē erit apud  
vos tam aduenē q̄ indige  
ne. Igitū die qua erectū ē  
tabnaculuz/ operuit illud

T. Ocutus est domi  
nus ad moysen/ di  
cens: Hāc tibi du  
as tubas argenteas ducti  
les/ quibus cōuocare possis  
multitudinem quando mo  
uenda sunt castra. Cunqz

p̄t dñs fieri duas tubas argēteas/ ductiles q̄dē/ si fusiles. llas  
tubas habēt ipsi i q̄tuor v̄sus: Ad p̄uocādā m̄ltitudinē: ad  
mouēdū castra: ad bella: ad festa. Et erat tuba vt dīc̄ Joseph⁹

L Ocutus ē.  
z̄c. v. Sac  
tibi z̄c. Finis recapi  
tulatiōib⁹ redit moy  
ses ad ordinē historię  
Mūerato siqdē pplo  
et oblat̄s leuitis/ p̄c/  
p̄t dñs fieri duas tubas argēteas/ ductiles q̄dē/ si fusiles. llas  
tubas habēt ipsi i q̄tuor v̄sus: Ad p̄uocādā m̄ltitudinē: ad  
mouēdū castra: ad bella: ad festa. Et erat tuba vt dīc̄ Joseph⁹

fistula cantatoria pene magnitudine cubiti / calamo capacior; que hebraice dicit asema. Erat autem diuersitas in clangendo: Nam ad suocandū omnē populu clangebat utraq̄ simul / simpliciter / uno impulsu et sine interruptioe. Ad suocandum solos p̄ncipes / semel clangebat i.e. una tuba tñ. Similiter si p̄ncipes volebāt suocare pp̄lm suum / quilibet i ecclesia sua clangebat semel / et uno impulsu vt dicit Joseph⁹. Ad nouēdū castra / nō simplificat sed p̄cise et plixius clangebat. In p̄mo sonitu mouebāt q̄ erant ad orientē: in scđo qui ad meridiē: in tertio q̄ ad aquilonem: in q̄rto qui ad occidente. Modus clangendi i bellis non distinguitur in libro: neq; modus clangēdi i festis. Clangebat autem sacerdotes. Continuāt autē hoc capitulū p̄ primo dicto. Dixerat enī q̄ nube mouēte se p̄fiscerebāt: sed ne essent aliqui alicubi qui nubem non viderent et ita remanerēt in castis: p̄cepit dñs turbas fieri quas audire possent omnes: et ad earū sonitū castra mouere. Due tubæ sunt duo testamēta / vel gemina charitas: qui bus conuocat populus ad fidem: et contra vitia bellare.

Moraliter

a **Increpueris**: id est sonueris semel: id est in una tuba tñ. b **Concilius**: id est interpolatus. c **In profectionē**: id est ad p̄ficiōnem. d **Cor: Tregandus**: per ecclesiā. e **Recordatio**: id est dñs recordabitur nostri unde et propitiōs fiet. f **Si quando habebitis epulum**. Raba. Nota q̄ in aduersis et prosperis tubis clangere p̄cepit: quia omne tempus conuenit verbo dei: Modo enim legendum est: modo deo cantandū est: Modo orare / modo docere / modo exhortari / modo increpare conuenit: quia fin qualitatēm auditorū / tempardus est sermo doctorū. Unde. H̄ic dicam dñs in omni tempore: semp̄ lans eius in ore meo. Et ii. Timoth. iiiij.a. Predica verbum / insta oportune et c. g **Anno secundo** t̄c. Supra dictum est de nubis statioe: hic dicit de nubis motione. Sed nota q̄ oia que dicta sunt vsq; modo / facta fuerunt ad montes sinai: que fuit duodecima māsiō: H̄ic agit moyses de recessu a monte: ostendēs q̄n inde recesserūt: et quo inde venerūt. Dicit ergo q̄ anno secundo vicesima die mensis: eleuata est nubes: et p̄fecti sunt filii israel de deserto sinai / in solitudinē pharan / fin ordinem p̄taratu p turmas suas. Sed mirum est q̄ dicit mense secundo vicesima die mēsis eos a monte recessisse: Certum est enī q̄ ipsi venerūt ad montem sinai prima die iunij: vt dicitur Exo. xix.a. et q̄ tres dies sanctificati sunt: et in quarta legem acceperūt: que fuit q̄nquagesima dies ab exitu de egypto: vt dicit Aug⁹. et Hiero⁹. Et eadē die anno revoluto qua receperunt legem / recesserunt a monte: vt dicit Glo. super Exo. Ergo recesserūt tertio mense quarta die mensis. Quid est ergo q̄ hic dicit eos recessisse secundo mense vicesima die mensis: Item Hiero⁹. dicit hic in Glo. q̄ iudei fuerunt ad montem per annū / et q̄

tuor dies: Qd̄ vide falsum: Nam ipsi venerunt illuc prima die tertij mensis. i. iunij vt dictu est Exo. xix.a. et recesserūt secundo mense vicesima die mensis: vt dicitur hic: ergo non fuerūt ibi per annū integrum: sed videntur deficere. x. dies. Pr̄terea: quomodo dicit Glo. super Exo. q̄ eadem die qua

legem receperunt / recesserunt a monte / et ceperint legem q̄rta die tertij mensis / et recesserūt vicesima die secundi mensis anno revoluto. Solutio. Ad evidētiā hūb⁹ dubitationis notandum q̄ annus q̄dupliciter accipitur. Est enī annus naturalis / visualis legitimus / emergens. Annus naturalis est spaciū temporis q̄ sol semel p̄grat cursum suum. Hic annus a quolibet die et quilibet hora potest incipere. Usualis incipit a calendis ianuarij et terminatur in calendis ianuarij. Hic habent iudei communē nobis in tractibus et ne gocijs pagēdū. Quo mēse vel quoto die istorum annorum recesserint iudei a monte / nō legē. Annus legitimus / ē / q̄ obseruant iudei i legitimis et festi uitatib⁹ suis: et incipit a prima die aprilis: et terminatur ad eadē.

Aprilē autem dicimus / lunationē aprilis: Sic enī accipitur iudei. Annus emergens incipit a phase: et terminatū vsq; ad aliud phase. In memorā enim liberatiois suę ceperunt annos suos numerare ab exitu d̄ egypto: sicut greci a prima olympiade: romani ab urbe condita: christiani ab incarnatione dñi. Dicimus ergo q̄ anno secundo / anni legitimū / mense tertio: id est iunio: quarta die mensis receperunt legem: et eadē die anno legitimū revoluto recesserunt: patet q̄ ibi fuerunt per annū legitimū et quattuor dies: vt dicit Hiero⁹. Sed nō fuerunt ibi per annum naturale integrum: sed defuerunt septem dies. Unde cim enī diebus annus solaris superat annū legitimū. Itē secundo mēse anni emergētis / vicesima die / recesserūt a monte: Qd̄ patet: A phase enī vsq; ad aliud phase iam trāferat ann⁹ vn⁹: et de secundo año q̄nquaginta dies. s. xvij. de aprilī: et xxx. de maiō: et quattuor de iunio: ergo de secundo anno iaz transierat viuis mensis triginta dierū: et secundus iam fecerat viginti dies: et ita patet q̄ anno secundo et mense secundo: vicesima die mensis recesserūt filii israel a monte: sicut h̄ic dicitur: Mihilomin⁹ recesserūt anno secundo / mense tertio: quarta die mensis. Idē est enī quarta dies tertij mensis anni legitimū: et vigesima dies secundi mensis anni emergētis: et ita patet q̄ nulla est p̄trarietas. Nec aitez distinctione annorum valde necessaria ē in multis locis biblio. b **In solitudine pharan**. i. in prima māsiōe quā secerūt in pharan. Est enī pharan maxia solitudo / quā modo ihabitāt saraceni / ubi plures fuerūt māsiōes. i **Imperium dñi**: Imperium dico factū in manu moysi. k **In tribu zābul**. Nō tres trib⁹ simul excubabāt ad orientē: et p̄mo mouēt castra: et cū eis gersonitez merariez.